
세 출 예 산 사 업 명 세 서

기관: 외청 부서: 흥덕구청 총무과

정책: 시민만족 구정운영

단위: 활력넘치는 구정운영 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 외청 ~ 외청

흥덕구청 총무과 18,067,019 17,850,082 216,937

국 85,862 85,862 0

도 117,000 117,000 0

시 17,864,157 17,647,220 216,937

시민만족 구정운영 1,583,593 1,367,837 215,756

도 117,000 117,000 0

시 1,466,593 1,250,837 215,756

활력넘치는 구정운영 지원 209,274 203,234 6,040

친절혁신 행정서비스 추진 76,828 73,828 3,000

201 일반운영비 3,880 880 3,000

01 사무관리비 3,880 880 3,000

◎당직민원 수기공모 책자 발간

3,000 0 3,00010,000원 * 300부

각종 행사 추진 및 지원(흥) 44,884 41,844 3,040

307 민간이전 6,040 3,000 3,040

05 민간위탁금 6,040 3,000 3,040

◎신설 흥덕구청 무인경비시스템 위탁

3,040 0 3,040380,000원 * 8월

쾌적한 청사환경 조성 628,466 486,976 141,490

깨끗한 청사 유지관리(서) 367,524 360,974 6,550

206 재료비 19,710 13,710 6,000

01 재료비 19,710 13,710 6,000

◎청사관리 청소용품 6,000 0 6,000

○점보롤화장지 6,000 0 6,000100,000원 * 10종 * 6월

405 자산취득비 1,100 550 550

01 자산및물품취득비 1,100 550 550

◎모유수유실 편의물품 550 0 550

○냉장고 250 0 250

○전자레인지 150 0 150

○유축기 150 0 150

250,000원 * 1대

150,000원 * 1대

150,000원 * 1대

깨끗한 청사 유지관리(흥) 134,940 0 134,940

201 일반운영비 122,740 0 122,740

01 사무관리비 13,840 0 13,840

◎업무대행수수료 13,840 0 13,840

○전기안전관리 4,340 0 4,340

○방화관리대행 3,500 0 3,500

○정화조청소 1,950 0 1,950

○물탱크청소 1,500 0 1,500

○수질검사수수료 140 0 140

○도시가스안전검사비 350 0 350

620,000원 * 7월

500,000원 * 7월

13,000원 * 150톤 * 1회

15,000원 * 100톤 * 1회

140,000원 * 1회

350,000원 * 1회



기관: 외청 부서: 흥덕구청 총무과

정책: 시민만족 구정운영

단위: 쾌적한 청사환경 조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소방안전관리 교육비 200 0 200

○승강기안전관리자 교육비 40 0 40

○가스안전관리자 교육비 40 0 40

○청사방역수수료 900 0 900

○승강기점검수수료 880 0 880

200,000원 * 1회

40,000원 * 1회

40,000원 * 1회

60원 * 5,000㎡ * 3회

220,000원 * 1대 * 4월

02 공공운영비 108,900 0 108,900

◎청사관리 공공요금 108,900 0 108,900

○전기요금 60,000 0 60,000

○가스요금 30,000 0 30,000

○상하수요금 9,000 0 9,000

○환경개선부담금 4,000 0 4,000

○교통유발부담금 5,000 0 5,000

○전기안전협회비 300 0 300

○소방안전협회비 400 0 400

○도시가스배송보험료 200 0 200

10,000,000원 * 6월

5,000,000원 * 6월

1,500,000원 * 6월

4,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

150,000원 * 2명

200,000원 * 2회

200,000원 * 1회

206 재료비 12,200 0 12,200

01 재료비 12,200 0 12,200

◎청사관리 용품구입 12,200 0 12,200

○청소용품구입(화장지외7종)

7,200 0 7,200

○위생난방시설자재구입(밸브외19종)

2,000 0 2,000

○시설물소수리 시설자재구입

3,000 0 3,000

150,000원 * 8종 * 6월

100,000원 * 20종

100,000원 * 30종

정보화 기반조성 및 활용 지원 573,981 520,755 53,226

도 52,000 52,000 0

안정적 행정정보화 운영(서) 131,329 113,329 18,000

405 자산취득비 62,000 44,000 18,000

01 자산및물품취득비 62,000 44,000 18,000

◎동주민센터 행정사무장비 교체 18,000 0 18,000

○통합민원발급기 18,000 0 18,0009,000,000원 * 2대

정보통신 인프라 구축(서) 182,510 152,378 30,132

201 일반운영비 165,010 150,178 14,832

02 공공운영비 164,130 149,298 14,832

◎통신전용회선 사용료 87,060 83,628 3,432

○정보통신통합망 사용료 60,900 57,468 3,432

-구 ↔ 시 12,300 12,000 300

-구 ↔ 동 48,600 45,468 3,132

◎시정방송 전용회선 사용료

5,000 0 5,000

◎인터넷행정전화 사용료

40,000 33,600 6,400

1,230,000원 * 1회선 * 10월

540,000원 * 9회선 * 10월

500,000원 * 1회선 * 10월

4,000원 * 1,000회선 * 10월



기관: 외청 부서: 흥덕구청 총무과

정책: 시민만족 구정운영

단위: 정보화 기반조성 및 활용 지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 16,800 1,500 15,300

01 시설비 16,800 1,500 15,300

◎통합에 따른 구내통신선로 정비 15,300 0 15,300

○청내 통신선로 정비 10,800 0 10,800

○동주민센터 통신선로 정비 4,500 0 4,500

10,800,000원

4,500,000원

정보통신 인프라 구축(흥) 142,177 137,083 5,094

201 일반운영비 137,277 134,883 2,394

02 공공운영비 136,397 134,003 2,394

◎통신전용회선 사용료 77,250 77,856 △606

○정보통신통합망 사용료 51,810 52,416 △606

-구 ↔ 시 8,610 12,000 △3,390

-구 ↔ 동 43,200 40,416 2,784

◎시정방송 전용회선 사용료

3,000 0 3,000

1,230,000원 * 1회선 * 7월

540,000원 * 8회선 * 10월

500,000원 * 1회선 * 6월

401 시설비및부대비 4,200 1,500 2,700

01 시설비 4,200 1,500 2,700

◎통합에 따른 구내통신선로 정비 2,700 0 2,700

○동주민센터 통신선로 정비 2,700 0 2,7002,700,000원

건전한 문화체육 운영 129,852 114,852 15,000

도 65,000 65,000 0

체육시설 관리(흥) 34,826 19,826 15,000

401 시설비및부대비 34,250 19,250 15,000

01 시설비 34,250 19,250 15,000

◎신성동 116-2번지 체육시설 설치

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

재무활동(흥덕구청 총무과) 1,181 0 1,181

보전지출 1,181 0 1,181

반환금 기타 1,181 0 1,181

802 반환금기타 1,181 0 1,181

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,181 0 1,181

◎야외체육시설 설치 1,181 0 1,1811,180,770원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

기관: 외청 부서: 흥덕구청 민원봉사과

정책: 고객 감동의 민원실 운영

단위: 신속하고 정확한 가족관계등록 운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 외청 ~ 외청

흥덕구청 민원봉사과 230,665 216,123 14,542

국 64,792 64,792 0

시 165,873 151,331 14,542

고객 감동의 민원실 운영 79,047 74,887 4,160

국 64,792 64,792 0

시 14,255 10,095 4,160

신속하고 정확한 가족관계등록 운영 43,023 38,863 4,160

국 38,863 38,863 0

시 4,160 0 4,160

가족관계등록사무 지원사업(흥) 28,470 26,390 2,080

국 26,390 26,390 0

시 2,080 0 2,080

201 일반운영비 12,152 10,072 2,080

국 10,072 10,072 0

시 2,080 0 2,080

01 사무관리비 12,152 10,072 2,080

◎제적부 표지 제작 2,080 0 2,08016,000원 * 130권

가족관계등록사무 지원사업(서) 14,553 12,473 2,080

국 12,473 12,473 0

시 2,080 0 2,080

201 일반운영비 12,153 10,073 2,080

국 10,073 10,073 0

시 2,080 0 2,080

01 사무관리비 12,153 10,073 2,080

◎제적부 표지 제작 2,080 0 2,08016,000원 * 130권

정확한 지적행정 구축 89,960 79,926 10,034

정확한 토지 정보 제공을 위한 기반 구축 23,680 13,646 10,034

지적측량 업무추진(흥) 15,057 5,023 10,034

101 인건비 5,674 1,420 4,254

04 기간제근로자등보수 5,674 1,420 4,254

◎통합대비 지적공부분리 인부임 5,674 1,420 4,254

○인부임 5,135 1,284 3,851

○고용보험료 부담금

78 20 58

○국민연금부담금 232 58 174

○국민건강보험부담금

152 38 114

○장기요양보험부담금

10 3 7

○산업재해보상보험료

67 17 50

42,790원 * 2명 * 60일

2,568,000원 * 2명 * 1.5%

2,568,000원 * 2명 * 4.5%

2,568,000원 * 2명 * 2.945%

76,000원 * 2명 * 6.55%

2,568,000원 * 2명 * 1.3%

201 일반운영비 9,383 3,603 5,780

01 사무관리비 9,383 3,603 5,780



기관: 외청 부서: 흥덕구청 민원봉사과

정책: 정확한 지적행정 구축

단위: 정확한 토지 정보 제공을 위한 기반 구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎통합대비 지적공부 분리 추진 3,400 0 3,400

○토지이동결의서 2,000 0 2,000

○측량결과도 바인더 800 0 800

○복사용지 600 0 600

◎지적재조사 및 경계결정위원회 참석수당

1,960 0 1,960

◎지적재조사 조정금 정산에 따른 감정평가 수

수료 420 0 420

10,000원 * 200개

40,000원 * 20개

20,000원 * 30개

70,000원 * 7명 * 4회

30,000원 * 7필지 * 2회

재무활동 348 0 348

보전지출 348 0 348

반환금 기타 348 0 348

802 반환금기타 348 0 348

01 국고보조금반환금 348 0 348

◎가족관계등록사무 지원사업 이자 반납 348 0 348

○이자반납금 348 0 348347,400원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

기관: 외청 부서: 흥덕구청 주민복지과

정책: 취약계층 및 장애인복지 증진

단위: 행여자 및 부랑인 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 외청 ~ 외청

흥덕구청 주민복지과 9,442,005 9,366,547 75,458

기 80,000 80,000 0

시 9,362,005 9,286,547 75,458

취약계층 및 장애인복지 증진 75,290 73,690 1,600

행여자 및 부랑인 관리 9,200 7,600 1,600

행여사망자 및 부랑인 관리(서) 5,400 3,800 1,600

307 민간이전 5,400 3,800 1,600

01 의료및구료비 5,400 3,800 1,600

◎행여사망자 매장비(화장) 3,000 2,000 1,000

◎행여자 영안실 안치비

1,800 1,200 600

1,000,000원 * 3구

60,000원 * 3구 * 10일

건강하고 활기찬 노후생활 보장 2,307,170 2,243,170 64,000

기 80,000 80,000 0

시 2,227,170 2,163,170 64,000

노인생활안정 1,564,200 1,549,800 14,400

효도수당 지원(흥) 22,200 15,000 7,200

301 일반보상금 22,200 15,000 7,200

01 사회보장적수혜금 22,200 15,000 7,200

◎효도수당 22,200 15,000 7,20050,000원 * 37명 * 12월

효도수당 지원(서) 22,200 15,000 7,200

301 일반보상금 22,200 15,000 7,200

01 사회보장적수혜금 22,200 15,000 7,200

◎효도수당 22,200 15,000 7,20050,000원 * 37명 * 12월

경로당운영 활성화 393,618 355,918 37,700

경로당 정기검사 및 관리(흥) 349,359 311,659 37,700

402 민간자본이전 236,400 204,100 32,300

01 민간자본보조 236,400 204,100 32,300

◎경로당 236,400 204,100 32,300

○복대1동 현대1차@경로당 안마기 구입지원

1,980 0 1,980

○복대1동 영조2차@경로당 안마기 구입지원

1,980 0 1,980

○복대2동 형석@경로당 안마기 구입지원

1,980 0 1,980

○복대2동 덕일@경로당 안마기 구입지원

1,980 0 1,980

○복대2동 세원@경로당 안마기 구입지원

1,980 0 1,980

○분평동 분평주공1단지경로당 선풍기 구입지

원 300 0 300

○분평동 분평주공1단지경로당 쇼파 구입지원

2,000 0 2,000

1,980,000원 * 1대

1,980,000원 * 1대

1,980,000원 * 1대

1,980,000원 * 1대

1,980,000원 * 1대

300,000원 * 1대

1,000,000원 * 2대



기관: 외청 부서: 흥덕구청 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 경로당운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○분평동 분평주공6단지경로당 찬장 구입지원

1,000 0 1,000

○분평동 분평주공6단지경로당 김치냉장고 구

입지원 1,200 0 1,200

○분평동 분평주공5단지경로당 쇼파 구입지원

1,000 0 1,000

○분평동 분평주공5단지경로당 에어컨 구입지

원 2,000 0 2,000

○분평동 분평주공5단지경로당 가스렌지 구입

지원 300 0 300

○분평동 분평주공5단지경로당 전기압력밥솥

구입지원 300 0 300

○분평동 주은@경로당 정수기 구입지원

2,100 0 2,100

○분평동 주은@경로당 전자레인지 구입지원

300 0 300

○분평동 대원@경로당 냉장고 구입지원

1,500 0 1,500

○산남동 보성@경로당 에어컨 구입지원

2,000 0 2,000

○분평동 분평주공4단지경로당 안마기 구입지

원 4,000 0 4,000

○산남동 계룡리슈빌@경로당 전자레인지 구입

지원 600 0 600

○산남동 우성1차@경로당 안마기 구입지원

2,000 0 2,000

○성화동 성화주공4단지경로당 전기압력밥솥(

대) 구입지원 300 0 300

○성화동 성화주공2단지경로당 전기압력밥솥(

대) 구입지원 600 0 600

○성화동 성화주공2단지경로당 책상 구입지원

300 0 300

○성화동 성화주공2단지경로당 의자 구입지원

300 0 300

○성화동 성화주공5단지경로당 전기압력밥솥(

대) 구입지원 300 0 300

○사창동 대원아파트경로당 전기압력밥솥 구

입지원 300 300 0

○가경동 태암수정@경로당 TV 구입지원

1,000 1,000 0

○가경동 대원칸타빌@경로당 노래반주기 구입

지원 1,500 1,500 0

○가경동 e편한세상@경로당 런닝머신 구입지

원 1,500 1,500 0

○강서1동 금의경로당 노래방기기 구입지원

2,000 2,000 0

○강서1동 석소경로당 안마의자 구입지원

2,000 2,000 0

1,000,000원 * 1대

1,200,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

300,000원 * 1대

300,000원 * 1대

2,100,000원 * 1대

300,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

2,000,000원 * 2대

600,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

300,000원 * 1대

300,000원 * 2대

300,000원 * 1개

300,000원 * 1개

300,000원 * 1대

300,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대

2,000,000원 * 1대



기관: 외청 부서: 흥덕구청 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 경로당운영 활성화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○복대동 벽산@경로당 비데 구입지원

800 1,600 △800

○복대동 대원@경로당 비데 구입지원

800 0 800

400,000원 * 2대

400,000원 * 2대

405 자산취득비 65,700 60,300 5,400

01 자산및물품취득비 65,700 60,300 5,400

◎경로당 65,700 60,300 5,400

○사창동 창신경로당 전기압력밥솥

300 300 0

○산남동 새동네경로당 정수기

2,100 0 2,100

○미평동 미평경로당 노래방기기

1,500 0 1,500

○사창동 중앙경로당 전기압력밥솥(대)

300 0 300

○사창동 중앙경로당 가스레인지

300 0 300

○사창동 웃말경로당 전기압력밥솥(대)

300 0 300

○개신동 청신경로당 전기압력밥솥(대)

300 0 300

○수곡1동 수복정경로당 선풍기

300 0 300

○수곡2동 안말경로당 전기압력밥솥(대)

300 0 300

300,000원 * 1대

2,100,000원 * 1대

1,500,000원 * 1대

300,000원 * 1대

300,000원 * 1대

300,000원 * 1대

300,000원 * 1대

150,000원 * 2대

300,000원 * 1대

편안하고 쾌적한 노인여가복지시설 제공 349,352 337,452 11,900

기 80,000 80,000 0

경로당 신축 개보수(흥) 124,190 112,290 11,900

401 시설비및부대비 61,590 52,190 9,400

01 시설비 61,050 51,650 9,400

◎수곡1동 수복정경로당 환경개선공사(화장실,

싱크대) 4,700 0 4,700

◎수곡2동 안말경로당 환경개선공사(외부도색)

4,700 0 4,700

4,700,000 * 1개소

4,700,000 * 1개소

402 민간자본이전 62,600 60,100 2,500

01 민간자본보조 62,600 60,100 2,500

◎분평동 분평주공2단지경로당 환경개선공사(싱

크대) 지원 1,000 0 1,000

◎분평동 분평주공6단지경로당 환경개선공사(싱

크대) 지원 500 0 500

◎산남동 보성@경로당 환경개선공사(싱크대) 지

원 1,000 0 1,000

1,000,000원 * 1개소

500,000원 * 1개소

1,000,000원 * 1개소

보육 및 아동복지 증진 6,950,170 6,946,170 4,000

직장보육시설 기능보강 144,922 140,922 4,000

구청 어린이집 운영(흥) 144,922 140,922 4,000



기관: 외청 부서: 흥덕구청 주민복지과

정책: 보육 및 아동복지 증진

단위: 직장보육시설 기능보강 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

◎냉난방기 4,000 0 4,0002,000,000원 * 2대

재무활동(흥덕구청 주민복지과) 5,858 0 5,858

보전지출 5,858 0 5,858

반환금 기타 5,858 0 5,858

802 반환금기타 5,858 0 5,858

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,858 0 5,858

◎경로당 태양광 설치사업 3,742 0 3,742

◎경로당개보수 시설비 2,116 0 2,116

3,742,000원

2,116,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

기관: 외청 부서: 흥덕구청 환경위생과

정책: 행정운영경비(흥덕구 환경위생과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 외청 ~ 외청

흥덕구청 환경위생과 7,112,525 7,140,894 △28,369

행정운영경비(흥덕구 환경위생과) 6,105,776 6,264,684 △158,908

인력운영비 6,044,738 6,203,646 △158,908

인건비 6,044,738 6,203,646 △158,908

101 인건비 6,044,738 6,203,646 △158,908

03 무기계약근로자보수 6,044,738 6,203,646 △158,908

◎환경관리원 인부임 5,970,798 6,129,706 △158,908

○기본급 2,325,670 2,464,813 △139,143

○상여금 1,328,183 1,347,948 △19,765

-기말수당

470,398 490,163 △19,765

1,656,460원 * 117명 * 12월

1,976,460원 * 50% * 4회 * 119명

맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성 980,039 855,170 124,869

자연친화적인 환경행정전개 79,343 73,004 6,339

환경개선부담금 부과(흥) 45,140 42,532 2,608

101 인건비 20,300 17,912 2,388

04 기간제근로자등보수 20,300 17,912 2,388

◎환경개선부담금 일시사역인부임 20,300 17,912 2,388

○시설물조사 18,584 16,261 2,323

○고용보험료부담금 297 262 35

○산업재해보상보험료 257 227 30

46,460원 * 8명 * 25일 * 2회

19,746,000원 * 1.5%

19,746,000원 * 1.3%

201 일반운영비 24,840 24,620 220

01 사무관리비 580 360 220

◎환경개선부담금 안내문 제작

420 280 140

◎환경개선부담금 시설조사용 소모품

160 80 80

70원 * 3,000매 * 2회

10,000원 * 16명

환경개선부담금 부과(서) 34,203 30,472 3,731

101 인건비 21,493 17,912 3,581

04 기간제근로자등보수 21,493 17,912 3,581

◎환경개선부담금 일시사역인부임 21,493 17,912 3,581

○용수사용량조사

2,323 1,162 1,161

○시설물조사 18,584 16,261 2,323

○고용보험료부담금 314 262 52

○산업재해보험료 272 227 45

46,460원 * 1명 * 25일 * 2회

46,460원 * 8명 * 25일 * 2회

20,907,000원 * 1.5%

20,907,000원 * 1.3%

201 일반운영비 12,710 12,560 150

01 사무관리비 580 430 150

◎환경개선부담금 안내문 제작

420 350 7070원 * 3,000매 * 2회



기관: 외청 부서: 흥덕구청 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성

단위: 자연친화적인 환경행정전개 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎환경개선부담금 시설조사용 소모품

160 80 8010,000원 * 16명

쾌적한 생활환경조성 868,842 762,312 106,530

쓰레기 무단투기 방지(흥) 40,050 34,300 5,750

201 일반운영비 20,850 15,100 5,750

01 사무관리비 16,530 10,780 5,750

◎불법투기방지 홍보물 16,250 10,500 5,750

○쓰레기 불법투기 경고판(통합)

15,750 10,000 5,75015,750,000원

가로 청소 및 쓰레기 수집 운반(흥) 394,150 341,750 52,400

101 인건비 73,644 23,644 50,000

04 기간제근로자등보수 73,644 23,644 50,000

◎환경관리원 사고시 지원인부 73,644 23,644 50,000

○인부임 73,000 23,000 50,00050,000원 * 73명 * 20일

301 일반보상금 12,400 10,000 2,400

09 행사실비보상금 12,400 10,000 2,400

◎환경관리원 역량강화 워크숍

7,400 5,000 2,400100,000원 * 74명

가로 청소 및 쓰레기 수집 운반(서) 371,584 323,204 48,380

101 인건비 73,644 23,644 50,000

04 기간제근로자등보수 73,644 23,644 50,000

◎환경관리원 사고시 지원인부 73,644 23,644 50,000

○인부임 73,000 23,000 50,00050,000원 * 73명 * 20일

201 일반운영비 265,040 264,020 1,020

01 사무관리비 11,718 10,698 1,020

◎환경관리원 봉급프로그램 사용료

1,020 0 1,020170,000원 * 6월

206 재료비 17,900 18,140 △240

01 재료비 17,900 18,140 △240

◎청소현장 목욕장 소모품(비누외 9종)

500 740 △24010,000원 * 50명

301 일반보상금 15,000 17,400 △2,400

09 행사실비보상금 15,000 17,400 △2,400

◎환경관리원 역량강화 워크숍

5,000 7,400 △2,400100,000원 * 50명

환경시설의 완벽한 관리 31,854 19,854 12,000

공중ㆍ열린화장실 청결관리(흥) 6,240 7,800 △1,560

201 일반운영비 240 300 △60

01 사무관리비 240 300 △60



기관: 외청 부서: 흥덕구청 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성

단위: 환경시설의 완벽한 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎열린화장실 표지판(부착형)

240 300 △6020,000원 * 12개소

206 재료비 6,000 7,500 △1,500

01 재료비 6,000 7,500 △1,500

◎열린화장실 소모품 6,000 7,500 △1,500500,000원 * 12개소

오수 · 정화시설 유지관리(서) 13,060 1,060 12,000

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

◎개인하수처리시설 청소안내문 자동봉함기 구

입 12,000 0 12,00012,000,000원 * 1대

공중 · 열린화장실 청결관리(서) 9,360 7,800 1,560

201 일반운영비 360 300 60

01 사무관리비 360 300 60

◎열린화장실 표지판(부착형)

360 300 6020,000원 * 18개소

206 재료비 9,000 7,500 1,500

01 재료비 9,000 7,500 1,500

◎열린화징실 소모품 9,000 7,500 1,500500,000원 * 18개소

위생업소 수준 향상 26,710 21,040 5,670

위생업소 지도점검 21,710 16,040 5,670

위생업소 지도점검(흥) 8,567 8,243 324

201 일반운영비 1,110 786 324

01 사무관리비 1,110 786 324

◎심야업소 합동단속 급량비 810 486 324810,000원

위생업소 지도점검(서) 13,143 7,797 5,346

206 재료비 1,537 891 646

01 재료비 1,537 891 646

◎표면ATP 측정키트 기자재 구입

1,337 891 446

◎민원서류 출장용 가방 200 0 200

445,500원 * 3박스

100,000원 * 2개

405 자산취득비 4,700 0 4,700

01 자산및물품취득비 4,700 0 4,700

◎시설조사용 레이저 거리 측정기

400 0 400

◎수거(증거)제품 보관용 냉장고

800 0 800

◎표면APT 측정키트 장비 3,000 0 3,000

◎위생업소 단속용 카메라 500 0 500

400,000원 * 1대

800,000원 * 1대

3,000,000원 * 1대

500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

기관: 외청 부서: 흥덕구청 건설과

정책: 행정운영경비(흥덕구 건설과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 외청 ~ 외청

흥덕구청 건설과 10,356,354 9,849,837 506,517

국 57,000 57,000 0

도 1,037,600 997,600 40,000

시 9,261,754 8,795,237 466,517

행정운영경비(흥덕구 건설과) 499,460 349,460 150,000

인력운영비 433,482 283,482 150,000

인건비(흥) 433,482 283,482 150,000

101 인건비 433,482 283,482 150,000

03 무기계약근로자보수 433,482 283,482 150,000

◎퇴직금 150,000 0 150,000150,000,000원 * 1명

지역균형발전위한 도시기반조성 5,790,519 5,704,869 85,650

도 1,037,600 997,600 40,000

시 4,752,919 4,707,269 45,650

도로관리 5,274,971 5,189,321 85,650

도 1,037,600 997,600 40,000

교량시설물 및 농로 유지보수(흥) 900,349 860,349 40,000

401 시설비및부대비 842,929 802,929 40,000

01 시설비 838,000 798,000 40,000

◎농로정비 40,000 0 40,000

○석곡동 39-3 마을안길 정비공사(L=110m, B=

3.0m) 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

지역개발사업(흥) 848,379 808,379 40,000

도 735,100 695,100 40,000

시 113,279 113,279 0

401 시설비및부대비 848,379 808,379 40,000

도 735,100 695,100 40,000

시 113,279 113,279 0

01 시설비 842,600 802,600 40,000

◎소규모 공공시설 개선사업 40,000 0 40,000

○강서1동 도로포장공사(L=30m)

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

도로정비 및 유지보수(서) 942,686 937,036 5,650

201 일반운영비 24,110 20,260 3,850

01 사무관리비 14,392 10,542 3,850

◎설계프로그램 3,850 0 3,850

○EST업그레이드 3,850 0 3,850550,000원 * 7개

405 자산취득비 1,800 0 1,800

01 자산및물품취득비 1,800 0 1,800

◎도로보수용 물품 1,800 0 1,800

○보도블럭컷팅기 400 0 400400,000원 * 1개



기관: 외청 부서: 흥덕구청 건설과

정책: 지역균형발전위한 도시기반조성

단위: 도로관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○고압세척기 1,400 0 1,4001,400,000원 * 1개

재난 · 재해의 제로화 구현 366,878 321,046 45,832

재난 · 재해 예방사업 76,658 71,258 5,400

재난 및 재해 관리(흥) 59,122 56,722 2,400

201 일반운영비 10,874 8,474 2,400

02 공공운영비 9,476 7,076 2,400

◎설해대책장비수선비 9,476 7,076 2,400

○제설용 모래살포기수리 6,400 4,000 2,4006,400,000원

재난 및 재해 관리(서) 17,536 14,536 3,000

201 일반운영비 11,742 8,742 3,000

02 공공운영비 10,344 7,344 3,000

◎설해대책장비수선비 10,344 7,344 3,000

○제설용 모래살포기 수리 8,000 5,000 3,0008,000,000원

하천·배수시설 개선 사업 290,220 249,788 40,432

하천ㆍ배수시설 정비 및 유지관리(흥) 94,272 53,840 40,432

401 시설비및부대비 90,972 50,540 40,432

01 시설비 90,000 50,000 40,000

◎석남천 호안정비공사 (L=100m)

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

03 시설부대비 972 540 432

◎시설부대비 432 0 43240,000,000원 * 1.08%

재무활동(흥덕구청 건설과) 225,035 0 225,035

보전지출 225,035 0 225,035

반환금 기타 225,035 0 225,035

802 반환금기타 225,035 0 225,035

01 국고보조금반환금 225,035 0 225,035

◎고락동천 정비사업 225,035 0 225,035

○집행잔액 225,035 0 225,035225,034,825원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

기관: 외청 부서: 흥덕구청 건축과

정책: 행정운영경비(흥덕구 건축과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 외청 ~ 외청

흥덕구청 건축과 278,549 237,542 41,007

행정운영경비(흥덕구 건축과) 82,074 41,067 41,007

기본경비 82,074 41,067 41,007

기본경비 82,074 41,067 41,007

202 여비 14,040 10,800 3,240

01 국내여비 14,040 10,800 3,240

◎기준경비 14,040 10,800 3,24020,000원 * 13명 * 90일 * 60%

401 시설비및부대비 14,850 0 14,850

01 시설비 14,850 0 14,850

◎파티션제작설치 14,850 0 14,850

○파티션(H:1800) 2,310 0 2,310

○파티션(H:1090) 12,540 0 12,540

231,000원 * 10개

209,000원 * 60개

405 자산취득비 22,917 0 22,917

01 자산및물품취득비 22,917 0 22,917

◎사무실환경정비 22,917 0 22,917

○책상(담당) 3,300 0 3,300

○책상(담당자) 4,800 0 4,800

○회전의자(담당) 2,277 0 2,277

○회전의자(담당자) 7,920 0 7,920

○보조책상 2,970 0 2,970

○책장세트 1,650 0 1,650

660,000원 * 5조

200,000원 * 24조

455,400원 * 5개

330,000원 * 24개

198,000원 * 15개

1,650,000원 * 1개


